Porto Velho (RO), 20 de abril de 2023.

COMUNICADO Nº 09/2023

ESCOLINHAS DE FUSTAL E VÔLEI - ABRIL/2023

Estimados Responsáveis,

Informamos que as escolinhas de futsal e vôlei retornarão no dia 02/05/2023, terça – feira.
Contudo, utilizaremos medidas importantes para a segurança escolar:

1. Será obrigatório o uso da camiseta do uniforme padrão da escola;
2. Shorts, calças ou bermudas esportivas deverão ser discretos e adequados às

normativas do regulamento escolar;
3. Todos deverão estar com calçados fechados;
4. Não será permitida a entrada de responsáveis para assistir aos treinos;
5. Das 16h às 18h30, a entrada e saída será realizada apenas pelo portão 1 ou pela

recepção do Colégio;
6. Após às 18h30, os alunos deverão dirigir-se ao portão 2;
7. O portão permanecerá fechado ao longo de toda a prática esportiva, com a

supervisão de um responsável.

Obs.: Será confeccionado a camiseta oficial das escolinhas. Em breve divulgaremos
mais informações sobre os valores.

Sem mais, nos colocamos à disposição e desde já agradecemos a parceria constante e a
confiança na  Educação Adventista.

Atenciosamente;

Direção Escolar